

## 中小企业声明函（服务）

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司（联合体）参加洛阳市粮食和物资储备局的洛阳市粮食和物资储备局洛阳市市级应急成品粮储备服务项目采购活动，工程的施工单位全部为符合政策要求的中小企业（或者：服务全部由符合政策要求的中小企业承接）。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1. 洛阳市粮食和物资储备局洛阳市市级应急成品粮储备服务项目小麦粉，属于农、林、牧、渔业；承建（承接）企业为河南永丰面业股份有限公司，从业人员56人，营业收入为6543.81万元，资产总额为5792.17万元，属于中型企业；

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

投标人（企业电子章）：河南永丰面业股份有限公司

日期：2025年2月13日

注：1、从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

2、中小企业划分标准见工业和信息化部国家统计局国家发展和改革委员会财政部《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）。

# 关于印发中小企业划型标准规定的通知

工信部联企业〔2011〕300号

各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构及有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国中小企业促进法》和《国务院关于进一步促进中小企业发展的若干意见》（国发〔2009〕36号），工业和信息化部、国家统计局、发展改革委、财政部研究制定了《中小企业划型标准规定》。经国务院同意，现印发给你们，请遵照执行。

工业和信息化部 国家统计局

国家发展和改革委员会 财政部

二〇一一年六月十八日

## 中小企业划型标准规定

一、根据《中华人民共和国中小企业促进法》和《国务院关于进一步促进中小企业发展的若干意见》（国发〔2009〕36号），制定本规定。

二、中小企业划分为中型、小型、微型三种类型，具体标准根据企业从业人员、营业收入、资产总额等指标，结合行业特点制定。

三、本规定适用的行业包括：农、林、牧、渔业，工业（包括采矿业，制造业，电力、热力、燃气及水生产和供应业），建筑业，批发业，零售业，交通运输业（不含铁路运输业），仓储业，邮政业，住宿业，餐饮业，信息传输业（包括电信、互联网和相关服务），软件和信息技术服务业，房地产开发经营，物业管理，租赁和商务服务业，其他未列明行业（包括科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务、修理和其他服务业，社会工作，文化、体育和娱乐业等）。

四、各行业划型标准为：

（一）农、林、牧、渔业。营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，营业收入500万元及以上的为中型企业，营业收入50万元及以上的为小型企业，营业收入50万元以下的为微型企业。

（二）工业。从业人员1000人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20人及以上，且营业收入300万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入300万元以下的为微型企业。



## 资产负债表

2023年12月31日

编制单位：河南永丰面业股份有限公司

金额单位：人民币元

| 项 目            | 注释   | 期末余额                 | 上年年末余额               |
|----------------|------|----------------------|----------------------|
| <b>流动资产：</b>   |      |                      |                      |
| 货币资金           |      | 3,632,472.71         | 4,885,460.30         |
| 交易性金融资产        |      |                      |                      |
| 衍生金融资产         |      |                      |                      |
| 应收票据           |      |                      |                      |
| 应收账款           | 十三、1 | 8,966,550.85         | 8,026,801.25         |
| 应收款项融资         |      |                      |                      |
| 预付款项           |      | 11,466,630.58        | 29,634,653.97        |
| 其他应收款          | 十三、2 | 7,000.00             | 9,270.00             |
| 存货             |      | 16,373,970.36        | 10,162,289.57        |
| 合同资产           |      |                      |                      |
| 持有待售资产         |      |                      |                      |
| 一年内到期的非流动资产    |      |                      |                      |
| 其他流动资产         |      | 20,138.11            |                      |
| <b>流动资产合计</b>  |      | <b>40,466,762.61</b> | <b>52,718,475.09</b> |
| <b>非流动资产：</b>  |      |                      |                      |
| 债权投资           |      |                      |                      |
| 其他债权投资         |      |                      |                      |
| 长期应收款          |      |                      |                      |
| 长期股权投资         | 十三、3 | 510,000.00           | 510,000.00           |
| 其他权益工具投资       |      |                      |                      |
| 其他非流动金融资产      |      | 1,843,513.13         | 1,843,513.13         |
| 投资性房地产         |      |                      |                      |
| 固定资产           |      | 15,101,409.88        | 14,856,869.66        |
| 在建工程           |      |                      |                      |
| 生产性生物资产        |      |                      |                      |
| 油气资产           |      |                      |                      |
| 无形资产           |      |                      |                      |
| 使用权资产          |      |                      |                      |
| 开发支出           |      |                      |                      |
| 商誉             |      |                      |                      |
| 长期待摊费用         |      |                      |                      |
| 递延所得税资产        |      |                      |                      |
| 其他非流动资产        |      |                      |                      |
| <b>非流动资产合计</b> |      | <b>17,454,923.01</b> | <b>17,210,382.79</b> |
| <b>资产总计</b>    |      | <b>57,921,685.62</b> | <b>69,928,857.88</b> |

（后附财务报表附注是本财务报表的组成部分）

法定代表人：任西瑞

主管会计工作负责人：孙群英

会计机构负责人：孙群英



(承上页)

资产负债表（续）  
2023年12月31日

编制单位：河南永丰面业股份有限公司

金额单位：人民币元

| 项 目               | 注释 | 期末余额                 | 上年年末余额               |
|-------------------|----|----------------------|----------------------|
| <b>流动负债：</b>      |    |                      |                      |
| 短期借款              |    | 8,000,000.00         | 8,000,000.00         |
| 交易性金融负债           |    |                      |                      |
| 衍生金融负债            |    |                      |                      |
| 应付票据              |    |                      |                      |
| 应付账款              |    | 975,035.00           | 13,000.00            |
| 预收款项              |    |                      |                      |
| 合同负债              |    | 3,857.80             |                      |
| 应付职工薪酬            |    | 272,709.70           | 233,024.10           |
| 应交税费              |    | 1,370.25             | 120,445.83           |
| 其他应付款             |    | 75,551.58            | 12,750.00            |
| 持有待售负债            |    |                      |                      |
| 一年内到期的非流动负债       |    |                      |                      |
| 其他流动负债            |    | 347.20               |                      |
| <b>流动负债合计</b>     |    | <b>9,328,871.53</b>  | <b>8,379,219.93</b>  |
| <b>非流动负债：</b>     |    |                      |                      |
| 长期借款              |    |                      |                      |
| 应付债券              |    |                      |                      |
| 其中：优先股            |    |                      |                      |
| 永续债               |    |                      |                      |
| 租赁负债              |    |                      |                      |
| 长期应付款             |    |                      |                      |
| 长期应付职工薪酬          |    |                      |                      |
| 预计负债              |    |                      |                      |
| 递延收益              |    |                      |                      |
| 递延所得税负债           |    |                      |                      |
| 其他非流动负债           |    |                      |                      |
| <b>非流动负债合计</b>    |    |                      |                      |
| <b>负债合计</b>       |    | <b>9,328,871.53</b>  | <b>8,379,219.93</b>  |
| <b>所有者权益：</b>     |    |                      |                      |
| 股本                |    | 44,280,000.00        | 15,000,000.00        |
| 其他权益工具            |    |                      |                      |
| 其中：优先股            |    |                      |                      |
| 永续债               |    |                      |                      |
| 资本公积              |    | 3,281.76             | 29,283,281.76        |
| 减：库存股             |    |                      |                      |
| 其他综合收益            |    |                      |                      |
| 专项储备              |    |                      |                      |
| 盈余公积              |    | 1,855,953.23         | 1,726,635.62         |
| 未分配利润             |    | 2,453,579.10         | 15,539,720.57        |
| <b>所有者权益合计</b>    |    | <b>48,592,814.09</b> | <b>61,549,637.95</b> |
| <b>负债和所有者权益总计</b> |    | <b>57,921,685.62</b> | <b>69,928,857.88</b> |

（后附财务报表附注是本财务报表的组成部分）

法定代表人：任亚瑞

主管会计工作负责人：刘群芳

会计机构负责人：刘群芳





利润表  
2023年度

编制单位：河南永丰面业股份有限公司 金额单位：人民币元

| 项 目                    | 注释   | 本期金额          | 上期金额          |
|------------------------|------|---------------|---------------|
| 一、营业收入                 | 十三、4 | 65,438,065.61 | 65,804,213.04 |
| 减：营业成本                 | 十三、4 | 61,133,488.06 | 58,316,229.39 |
| 税金及附加                  |      | 126,077.20    | 143,060.90    |
| 销售费用                   |      | 611,000.00    | 597,700.00    |
| 管理费用                   |      | 1,398,014.35  | 1,526,517.37  |
| 研发费用                   |      | 603,290.64    | 609,324.44    |
| 财务费用                   |      | 326,968.43    | 298,509.39    |
| 其中：利息费用                |      | 282,523.47    | 263,233.09    |
| 利息收入                   |      | 12,067.49     | 18,311.35     |
| 加：其他收益                 |      | 86,800.00     | 79,566.67     |
| 投资收益（损失以“-”号填列）        | 十三、5 |               | 131,013.72    |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益     |      |               |               |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益     |      |               |               |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）     |      |               |               |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）    |      |               |               |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）      |      | -33,284.35    | -166,732.15   |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）      |      |               |               |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）      |      |               |               |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）      |      | 1,292,742.58  | 4,356,719.79  |
| 加：营业外收入                |      | 437.56        | 17,682.86     |
| 减：营业外支出                |      | 4.00          |               |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）    |      | 1,293,176.14  | 4,374,402.65  |
| 减：所得税费用                |      |               |               |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）      |      | 1,293,176.14  | 4,374,402.65  |
| （一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） |      | 1,293,176.14  | 4,374,402.65  |
| （二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） |      |               |               |
| 五、其他综合收益的税后净额          |      |               |               |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益     |      |               |               |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额       |      |               |               |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益    |      |               |               |
| 3. 其他权益工具投资公允价值变动      |      |               |               |
| 4. 企业自身信用风险公允价值变动      |      |               |               |
| 5. 其他                  |      |               |               |
| （二）将重分类进损益的其他综合收益      |      |               |               |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益     |      |               |               |
| 2. 其他债权投资公允价值变动        |      |               |               |
| 3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额  |      |               |               |
| 4. 其他债权投资信用减值准备        |      |               |               |
| 5. 现金流量套期储备            |      |               |               |
| 6. 外币财务报表折算差额          |      |               |               |
| 7. 其他                  |      |               |               |
| 六、综合收益总额               |      | 1,293,176.14  | 4,374,402.65  |

（后附财务报表附注是本财务报表的组成部分）  
法定代表人：任亚瑞 主管会计工作负责人：孙群英 会计机构负责人：孙群英

